
SA.0012.4.13.2013 

Protokół nr 13/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 30 grudnia 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

uczestniczyli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r.  

4. Sprawy bieżące  

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmian.  

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 12/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 13 grudnia  

2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 

Protokół nr 12/13 został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych  – projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Z treścią 

projektu zapoznał zebranych Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
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Goleszów Marian Machalica. Uzasadnienie projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek 

Szlauer poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu 

uchwały. W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za” przy 

1 „wstrzymującym się”. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  – projekt 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Z treścią projektu zapoznał zebranych Wójt Gminy 

Krzysztof Glajcar. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek 

Szlauer poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu 

uchwały. W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za” przy 

1 „wstrzymującym się”. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku-Białej – projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Z treścią 

projektu zapoznała członków Komisji zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska.  

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek 

Szlauer poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu 

uchwały. W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na 

realizację zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie – projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Z treścią projektu 

zapoznała członków Komisji zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska.  
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Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek 

Szlauer poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu 

uchwały. W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”. 

 

Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok - projekt stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer przypomniał, że projekt budżetu był już 

dyskutowany na ostatnim posiedzeniu 13 grudnia 2013 r. Wówczas postanowiono zamknąć 

dyskusję nie wydając opinii i zobowiązując skarbnika oraz wójta gminy do przygotowania 

i przedstawienia na kolejnym posiedzeniu Komisji propozycji przesunięć budżetowych, 

mających na celu zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury o 100 000 zł.  

W trakcie dyskusji na projektem uchwały głos zabrali: 

Przewodniczący Leszek Szlauer stwierdził, że jego zdaniem możliwe jest przesunięcie do 

budżetu GOKu kwoty zaplanowanej na żłobki. Przewodniczący poinformował, że rozmawiał 

z właścicielem żłobka, który stwierdził, że z powodu nieotrzymania dotacji unijnej otwarcie 

żłobka przesunie się o kilka miesięcy.  

Na ten głos odpowiedział Wójt Gminy Krzysztof Glajcar informując, że od kilku dni próbuje 

on bezskutecznie skontaktować się z właścicielem żłobka. Do urzędu do tej pory nie wpłynęła 

żadna oficjalna informacja o przesunięciu terminu otwarcia żłobka, a w związku z tym gmina 

jest zobowiązana do zabezpieczenia umownej sumy. Wójt Gminy dodał także, że projekt 

budżetu w obecnym kształcie jest budżetem optymalnym i zabezpiecza realizację wszystkich 

nałożonych na gminę zadań. Tą wypowiedź potwierdziła zastępca skarbnika Barbara 

Korzeniewska.  

Kolejno radny Dariusz Orawiec stwierdził, że wprowadzono oszczędności w każdej części 

budżetu prócz administracji i stwierdził, że obcięcia powinny być w każdym z działów równe 

np. po 5%.  

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski ni zgodził się z wypowiedzią radnego Dariusza Orawca 

informując, że w stosunku do roku 2013 wydatki na administrację spadły. Poinformował też o 

planowanych na rok 2014 inwestycjach – załącznik nr 9 do protokołu, oraz o szansie na 

pozyskanie funduszy na remont świetlicy w Lesznej Górnej.  
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Po dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu budżetu na 2014 r. z uwagą, by w przypadku nieotworzenia 

w Goleszowie żłobka, przeznaczone na ten cel pieniądze przesunąć na działalność GOKu.  

W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 5 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.  

 

Ad.3. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer przedstawił projekt planu pracy Komisji Finansów i 

Inwestycji  na I półrocze 2014 r. Do projektu tego nikt z zebranych nie wniósł uwag. Plan 

pracy został przyjęty 7 głosami „za” i zostanie przedstawiony do akceptacji na najbliższej 

sesji Rady Gminy.  

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej nikt nie zabrał głosu. 

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
 

 


